PAGE
2

                                   [image: image1.png]

СОВЕТ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024                                                                                № 233

                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 27 сентября 2019 года № 7  «Об  утверждении Правил благоустройства территории Новоминского сельского поселения Каневского района» (в редакции от 11 февраля 2020 года №23; от 26 июня 2020 года №35; от 26 ноября 2020 года №56; от 21 января 2021 года №65; от 29 июля 2021 года №95, от 30 марта 2022 года №128)

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

Внести  следующие изменения в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района  от 27 сентября 2019 года № 7 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоминского сельского поселения Каневского района».

В пункте 1.4. Раздела 1 «Общие положения» добавить термины следующего содержания:

«охрана насаждений озелененных территорий – это система административно-правовых, организационно-хозяйственных, экономических, архитектурно-планировочных и агротехнических мероприятий, направленных на сохранение, восстановление или улучшение выполнения насаждениями определенных функций;

повреждение зеленых насаждений - нарушение целостности зеленых насаждений (за исключением санитарных рубок) в результате механического, термического, биологического или химического воздействия, ухудшения качества среды обитания, вызванного изъятием или загрязнением почвы в зоне зеленых насаждений, изменением состава атмосферного воздуха, но не влекущее прекращение их роста».

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района

                      А.Н. Чернушевич

Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                   Н.В.Пенчук